



Pan
Romuald Remiszewski
Przewodniczący Rady Miasta Działdowo

składający interpelację
Pan
Sławomir Pszenny
Radny Miasta Działdowo

Działając na podstawie § 50 i 51 Statutu Gminy-Miasto Działdowo (uchwała nr VI/60/03 Rady Miejskiej w Działdowie z dnia 27 marca 2003 r. – Dz. Urz. Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 2011 r. nr 177, poz. 2680, z 2013 r., poz. 2272, z 2015 r., poz. 3183 i z 2018 r., poz. 4667) udzielam odpowiedzi na złożoną w dniu 18.02.2019 r. interpelację.

W chwili obecnej nie są prowadzone prace projektowe dotyczące nowych rozwiązań komunikacyjnych w obrębie ulic Orzeszkowej, Wyszyńskiego, Kopernika i Słonecznej. W budżecie miasta na rok 2019 nie zabezpieczono środków finansowych na wykonanie tego zadania. Niezaplanowanie prac projektowych w obrębie ww. ulic wiąże się bezpośrednio z innymi zadaniami inwestycyjnymi Gminy-Miasto Działdowo przewidzianymi na rok bieżący. Rozpoczęcie prac projektowych może nastąpić jedynie po zabezpieczeniu środków finansowych na ten cel w budżecie miasta oraz po podpisaniu umowy z Projektantem.

Problem komunikacyjny w rejonie ulicy Orzeszkowej jest złożony. Obok istniejących od wielu lat budynków wielorodzinnych powstały i powstają nowe budynki wielorodzinne. To powoduje, że zaprojektowanie układu komunikacyjnego w obrębie ww. ulic musi być efektem wnikliwej analizy ukształtowania terenu, warunków technicznych, ruchu pieszego, rowerowego i samochodowego istniejącego i docelowego, zabudowy istniejącej itd. Na etapie projektowania konieczne będzie m.in. rozwiązanie kolizji z istniejącą stacją transformatorową, co będzie wiązało się z obowiązkiem wystąpienia do Energa Operator o możliwość zmiany usytuowania stacji i wymaga odpowiedniej ilości czasu i dodatkowych środków finansowych. Wybrany projektant będzie musiał wziąć pod uwagę wszystkie ww. aspekty, dokonać wizji w terenie i rozważyć różne koncepcje projektowe. To będzie wpływało również na koszty zarówno przygotowania dokumentacji, jak również realizacji inwestycji.

Należy mieć również na uwadze, że wszystkie podjęte działania muszą prowadzić do poprawy bezpieczeństwa użytkowników oraz płynności ruchu na wskazanym obszarze, nie zaś do pogorszenia tych warunków. Podjęcie działań niepoprzedzonych wnikliwą analizą może zaś pogorszyć jakość życia mieszkańcom m.in. budynków wielorodzinnych przy ul. Wyszyńskiego 7, 9, 11, 13, 15 oraz mieszkańcom budynków mieszkalnych jednorodzinnych zlokalizowanych przy ulicach Orzeszkowej, Wyszyńskiego, Kopernika i Słonecznej.

Otrzymują:

1. Adresaci
2. A/a

BURMISTRZ
Dorota Adrowińska